⁷ Липинський В. Релігія і церква в історії України. – С.37.

⁸ Липинський В. Історико-політологічна спадщина і сучасна Україна: Студії. –Т. 1. – Київ-Філадельфія, 1994. – С.260.

⁹ Липинський В.К. Хам і Яфет. З приводу десятих роковин 16/29 Квітня 1918 р. // Сучасність. – 1992. – № 6. – С.64.

межах вже самостійної держави. Його слова “ніхто нам не збудує держави, коли ми її самі не збудуємо, і ніхто з нас не зробить нації, коли ми самі нацією не схочемо бути” й сьогодні залишаються актуальними.

Традиціоналізм В.